
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 14.11.2011 № 2547 «О системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, подведомственных 

управлению образования Администрации 

города Иванова» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 03.11.2022 № 1733 «Об 

индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 

города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44, частью 2 

статьи 61 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 14.11.2011 № 2547 «О системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, подведомственных управлению образования Администрации 

города Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова 

от 30.12.2011 № 3078, от 02.11.2012 № 2424, от 19.12.2012 № 2907, от 

15.05.2013 № 1067, от 06.09.2013 № 1925, от 20.12.2013 № 2822, от 

17.02.2014 № 323, от 23.04.2014 № 855, от 16.12.2014 № 2738, от 19.02.2015 

№ 337, от 10.06.2015 № 1223, от 11.12.2017 № 1711, от 28.10.2019 № 1663, от 

04.03.2020 № 259, от 16.06.2020 № 683, от 20.10.2020 № 1154, от 26.03.2021 

№ 373, от 26.10.2021 № 1224), изложив приложение № 1 в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2022. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B957291F173FEE895917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B957291C1839EC8B5917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B957291C1935EA8A5917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B957291D1F34EC8F5917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B957291D1B3CE48F5917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B957291D1638E98D5917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B95729121E3CE48A5917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B95729121C39EF8D5917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B9572912173FEE8E5917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B95729131F3DED885917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B95729131A34E5835917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B95729131A34E5835917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B95729131A34E5835917DFF3EBC2128EB896D0CC7BC85B86FD5DMD52G


2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1808 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 14.11.2011 № 2547 

 

 

Минимальные оклады (ставки) по квалификационным уровням 

профессиональных квалификационных групп (ПКГ)  

и должностные оклады по должностям, которые  

не отнесены к профессиональным 

квалификационным группам  

(ПКГ) 

 

ПКГ должностей работников образования 

 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного 

персонала первого уровня 

 

ПКГ должностей 

работников 

учебно-вспомогательного 

персонала первого уровня 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Минимальный 

оклад, руб. 

1 квалификационный 

уровень 

помощник воспитателя; вожатый; 

секретарь учебной части 

4946 

 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного 

персонала второго уровня 

 

ПКГ должностей 

работников 

учебно-вспомогательного 

персонала второго уровня 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Минимальный 

оклад, руб. 

1 квалификационный 

уровень 

младший воспитатель 5504 

 

 

ПКГ должностей педагогических работников 

 



3 

ПКГ должностей 

педагогических 

работников 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Минимальный 

оклад, руб. 

1 квалификационный 

уровень 

инструктор по физической 

культуре; музыкальный 

руководитель; старший вожатый 

7253 

2 квалификационный 

уровень 

инструктор-методист; 

концертмейстер; педагог 

дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный 

педагог; тренер-преподаватель 

7943 

3 квалификационный 

уровень 

воспитатель; мастер  

производственного обучения; 

методист; педагог-психолог 

8412 

4 квалификационный 

уровень 

преподаватель;  

преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности; 

руководитель физического 

воспитания; старший воспитатель; 

старший методист; учитель; 

учитель-дефектолог; учитель-

логопед (логопед); педагог-

библиотекарь 

8464 

 

ПКГ должностей руководителей структурных подразделений 

 

ПКГ должностей 

руководителей 

структурных 

подразделений 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Минимальный 

оклад, руб. 

1 квалификационный 

уровень 

заведующий (начальник) 

структурным подразделением: 

кабинетом, лабораторией, отделом, 

отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, 

учебной (учебно-производственной) 

мастерской и другими 

структурными подразделениями, 

реализующими 

общеобразовательную программу и 

образовательную программу 

8308 



4 

дополнительного образования детей  

 

ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Минимальный 

оклад, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

кассир; комендант; машинистка; 

секретарь; секретарь-машинистка; 

делопроизводитель  

5028 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

лаборант; техник; техник по 

инструменту; администратор 

5732 

2 квалификационный 

уровень 

заведующий складом; заведующий 

хозяйством; должности служащих 

первого квалификационного 

уровня, по которым 

устанавливается производное 

должностное наименование 

«старший» 

6973 

3 квалификационный 

уровень 

заведующий производством  

(шеф-повар) 

7301 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

бухгалтер; бухгалтер-ревизор; 

инженер; инженер-программист 

(программист); инженер-

электроник (электроник); инженер-

энергетик (энергетик); психолог; 

социолог; экономист; специалист 

по кадрам; юрисконсульт 

7649 

2 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться  

II внутридолжностная категория 

8412 

3 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться  

I внутридолжностная категория 

8462 



5 

4 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование «ведущий» 

9174 

5 квалификационный 

уровень 

заместитель главного бухгалтера  9346 

 

ПКГ общеотраслевых должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационным уровням 

Минимальный 

оклад, руб. 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

среднего звена» 

2 аккомпаниатор 7649 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

ведущего звена» 

3 главный библиотекарь 7928 

 

ПКГ общеотраслевых профессий рабочих 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Минимальный 

оклад, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 

1, 2 и 3 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих; возчик; 

гардеробщик; грузчик; дворник; 

кастелянша; кладовщик; уборщик 

служебных помещений; уборщик 

территорий; сторож (вахтер) 

3531 

2 квалификационный 

уровень 

профессии рабочих, отнесенные к 

первому квалификационному уровню, 

при выполнении работ по профессии 

3753 



6 

с производным наименованием 

«старший» (старший по смене) 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение  

4 и 5 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

3860 

2 квалификационный 

уровень 

наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение  

6 и 7 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

4587 

3 квалификационный 

уровень 

наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение  

8 квалификационного разряда в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

5292 

 

4 квалификационный 

уровень 

наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1 - 3 

квалификационными уровнями 

настоящей профессиональной 

квалификационной группы, 

выполняющих важные (особо 

важные) и ответственные (особо 

ответственные) работы 

6351 

 

Размеры должностных окладов по должностям работников, 

не отнесенным к профессиональным квалификационным группам 

 

Должности Должностной оклад в рублях 

Специалист по охране труда 7649 

Специалист по закупкам 7649 

Контрактный управляющий 7649 

». 

consultantplus://offline/ref=21BECDF8CAB5FA05DBD922D7166D01CCECEFF2247D4AB9BF63D8AD1A70C62EE9378DE5061BFCE77BSEmBH
consultantplus://offline/ref=21BECDF8CAB5FA05DBD922D7166D01CCECEFF2247D4AB9BF63D8AD1A70C62EE9378DE5061BFCE77BSEmBH
consultantplus://offline/ref=21BECDF8CAB5FA05DBD922D7166D01CCECEFF2247D4AB9BF63D8AD1A70C62EE9378DE5061BFCE77BSEmBH

